Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN

Campus Avançado Natal - Zona Leste
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN

Telefone: (84) 3092 8900

BOLETIM DE SERVIÇOS

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE

JANEIRO DE 2024

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 11/2024 - DG/ZL/RE/IFRN

   18 de janeiro de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000577.2024-47, de 18 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR a composição da Comissão Local 2 de Heteroidentificação, para um mandato de 2 (dois) anos a partir de 1º de dezembro

de 2022, conforme os termos do art. 13 e seguintes do Regulamento das Ações Afirmativas sobre os Processos de Heteroidentificação no

âmbito do IFRN, aprovado pela Resolução 88/2022 - CONSUP/IFRN, passando a ficar com os seguintes membros:

Matrícula Nome Representação Função

2615931 Fernando Luis Dias Varella NEABI

Presidente

Membro

Titular

1692554 Jefferson Vitoriano Sena Técnico-Administrativo
Secretário

MembroTitular

1559942
Ivoneide Bezerra de Araujo Santos

Marques
Docente

Membro

Titular

1542946 Glacio Gley Menezes de Souza Técnico-Administrativo
Membro

Titular

20221154310010 Ranaildo Gomes da Silva Discente
Membro

Titular

2085628 Romulo Luiz Xavier Maciel Técnico-Administrativo
Membro

Suplente

1218145 Marinalba Maria de Medeiros Morais Docente
Membro

Suplente

20201014320006 Maria Clara da Silva Barbosa Discente
Membro

Suplente

II - REVOGAR a Portaria nº 207/2022 - DG/ZL/RE/IFRN, de 1º de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 12/2024 - DG/ZL/RE/IFRN

   23 de janeiro de 2024

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23

de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000630.2024-18, de 19 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Equipe de Planejamento de Contratações desde Campus, para o exercício 2024, com vigência até 31 de dezembro de 2024:

Matrícula Nome Função Área

1878805 Pollyana de Carvalho Medeiros Presidente Geral

2672935 Allen Gardel Dantas de Luna Vice-Presidente Administração

1721477 Alberico Teixeira Canário de Souza Membro Ensino

2042363 Anderson Oliveira de Souza Membro Laboratórios

1892603 Ezequiel da Costa Soares Neto Membro Ensino

2615931 Fernando Luis Dias Varella Membro Tecnologia da Informação

1542946 Glacio Gley Menezes de Souza Membro Comunicação e Mídias

3011750
Glauber Henrique Fernandes da

Silva
Membro Gabinete

1692554 Jefferson Vitoriano Sena Membro Gabinete

1673833 Laetitia Valery Nunes Membro Infraestrutura e Transporte

1492304 Silvia Regina Pereira de Mendonca Membro Pesquisa

1674099 Tatiana Gomes de Souza Medeiros Membro
Assistência Estudantil e

NAPNE

1904926 Thiago Lima de Oliveira Membro Gestão de Pessoas

1723011 Wagner de Oliveira Membro Educação a Distância

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

INFORMAMOS QUE AS PORTARIAS DA 13ª À

17ª/JAN/2024, FORAM CANCELADAS.

1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 16/04/2021 14/04/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Wagner Ramos Campos (1759261) 1759261 01/01/2024 07/03/2024 0389 - TELETRABALHO INTEGRAL - PROGRAMA DE GESTÃO

Jefferson Vitoriano Sena (1692554) 1692554 25/01/2024 16/02/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jean Carlos Dias Ferreira (1045649) 1045649 06/01/2024 03/03/2024 0431 - AFAS. ESTUDO EXTERIOR C/ ÔNUS - Art. 21 Dec. 9.991/19 - EST

Tatiana Gomes de Souza Medeiros (1674099) 1674099 15/01/2024 16/01/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Nadir Matias Ferreira Moreira (1970691) 1970691 22/01/2024 26/01/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Laetitia Valery Nunes (1673833) 1673833 06/12/2023 05/02/2024 0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST

Romulo Luiz Xavier Maciel (2085628) 2085628 11/01/2024 09/02/2024 0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019 (ATÉ 30 DIAS)

Marcia de Franca da Silva (2175615) 2175615 12/09/2023 09/03/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Rosemary Pessoa Borges de Almeida (2693280) 2693280 13/06/2022 31/05/2024 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus - EST

Luciane Soares Almeida (1556707) 1556707 14/12/2022 31/05/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES

Relatorio 012024